
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quarta-feira, 9 de dezembro de 2020 Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
134A10690897EAA835A64D32D9CF4881



quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• EXTRATO CONTRATO Nº 020DV/2020.

• DECRETO Nº 141, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020.

• EXTRATO CONTRATO Nº 018DV/2020.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 003IN/2020.

• EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 01 AO CONTRATO Nº 003PP/2020.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 01 AO CONTRATO Nº 008CC/2019.
EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR Nº 02 AO CONTRATO Nº 003PP/2020.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 06 AO CONTRATO Nº 004CRED-IN-01/2017.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 06 AO CONTRATO Nº 004CRED-IN-02/2017.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 06 AO CONTRATO Nº 004CRED-IN-04/2017.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 07 AO CONTRATO Nº 004CRED-IN-03/2017.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 07 AO CONTRATO Nº 004CRED-IN-05/2017.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
134A10690897EAA835A64D32D9CF4881



quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 

Dispensa de Licitação 020DV/2020 
 
Contrato nº 020DV/2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MORRO DO CHAPÉU. Contratado: ODONTOMEDICENTER LTDA. Valor: R$ 

17.640,00. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS EM 

UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Fundamento Legal: art.24.II da 

Lei nº 8.666/93. Assinatura: 09/12/2020. Vigência: 30 DIAS. Leonardo 

Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EF2B70806892548DF0889B164347E2CF

quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 
 
 

DECRETO Nº 141, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020.  
 
 
 

“Decreta luto oficial no Município de Morro do 
Chapéu – BA por falecimento de ex-prefeito”. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 

Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Decretar luto oficial pelo período de 03 (três) dias, na circunscrição do 
Município de Morro do Chapéu, em virtude do falecimento do ex-prefeito LOURIVAL 
GUIMARÃES CUNEGUNDES, ocorrido no dia 08 de dezembro de 2020. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

 
MORRO DO CHAPÉU-BAHIA, 08 DE DEZEMBRO 2020. 

 
 

 
Leonardo Rebouças Dourado Lima 

Prefeito Municipal 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CB22432942219ADC14CDAE84FE7FBFE9

quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 

Dispensa de Licitação 018DV/2020 
 
Contrato nº 018DV/2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MORRO DO CHAPÉU. Contratado: COMERCIAL DE MOTOS IRECÊ LTDA. 

Valor: R$ 16.100,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA, DESTINADA A 

MANUTENÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, DESTE MUNICÍPIO. 

Fundamento Legal: art.24.II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 09/12/2020. 

Vigência: 30 DIAS. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
87B9CD38D1A6C3A01C6B356D9B4AADF9

quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
78ED7A51F4A6CB2CE69637D3A48E4ACC

quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
78ED7A51F4A6CB2CE69637D3A48E4ACC

quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
78ED7A51F4A6CB2CE69637D3A48E4ACC

quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
78ED7A51F4A6CB2CE69637D3A48E4ACC

quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
78ED7A51F4A6CB2CE69637D3A48E4ACC

quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
78ED7A51F4A6CB2CE69637D3A48E4ACC

quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
78ED7A51F4A6CB2CE69637D3A48E4ACC

quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
78ED7A51F4A6CB2CE69637D3A48E4ACC

quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 9 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2020 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
 

 
 
Contrato nº 003IN/2020. Contratada: RMA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de contabilidade que irá promover serviços técnicos de auditoria, a fim de se verificar e averiguar as 
informações constantes das demonstrações contábeis e sua adequação na situação patrimonial, de pessoal, financeira, econômica e demais sistemas 
administrativos e operacionais do Município de Morro do Chapéu-BA, com elaboração de relatório e demais documentos que irão auxiliar a transição de governo 
com o repasse das informações e documentos aos representantes da nova administração, nos moldes da Resolução nº 1.311/2012, da Resolução nº 612/2002 e da 
Resolução nº 1.120/2005. Valor Global: R$ 72.500,00. Assinatura: 03/11/2020. Vigência: 02 (dois) meses. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
134A10690897EAA835A64D32D9CF4881


		2020-12-09T15:30:02-0300




